Eruium. Difficilis ē tota bec
lex. z breuiter. hoc. d

Aditio hereditatis extinguit spē substitu-
tionis vulgaris in portione aduentis tmmodo
hoc dicit istud pncipiuz. C. Op. q diu locus ē
instituto nō est locus substituto. sed h est institu-
tus. ergo zc. vt. l. q diu. de acq. her. So. hic loc⁹
est substituto in portione sua tm. nō eius cuius
aditio fuit facta. z ideo illa portio nō vadit ad
substitutū. C. Op. q ista portio vadit ad cōiun-
ctū nō ad substitutū: vt. l. seruus cōis ab extero.
j. de acq. here. Sol. ibi nullus erat substitut⁹. h
sic. C. Op. de. l. h pater. s. ti. i. z isti. e. §. si. vbi in-
telliguntur ista verba si heres nō erit vel alium
heredem nō fecerit. sed hic fecit. ergo zc. Sol.
glo. qz hic fecit in portione sua cuius iustu ad-
uit nō alioruz: qz seruus representat psonā duo-
ruz dñozum. C. Op. extra glo. qz iste substitut⁹
vulgariter nō debeat admitti nisi utroqz nō ad-
eunte z altero nō agnoscente: vt. l. qvis. C. e. z. l.
quidā testō. s. e. So. ista verba si heres non erit
relata ad seruu cōem intelligunt sepatim z dis-
iunctuz hoc pbat in. l. z pculo. j. de le. ij. z. l. qui
heredi. §. si duozuz seruo. de condi. z de. merito
cuicunqz portio vacet substitutus admittit. In
cōtrariuz fuit facta substitutio duob⁹ cōiunctim
z copulatiue. iō requirit qz neuter sit heres. Ita
debetis intelligere istam difficilē materiam.

Titus. Multum difficilis. §. ē. Quo-
tiens substitutio est plenio: qz
institutio pualet substitutio. hoc dicit. habet
quattuor: partes. pmo ponitur thema z qō se-
cundo rōcinatur circa. q. ponendo quattuor
casus. tertio reassumit. q. z eam determinat. qz
to ponit nouā. q. z eam soluit. secunda ibi qui q
dem. tertia ibi fm bec. quarta ibi quid ergo.
C. Dic in tex. in hac. q. id est i hoc themate ex-
aminando per modum. questionis. C. Op. ad
pamuz dum dicit in hac questione debet dicere
in bis questionibus cū plures sint. Dic vt. s. ap-
postilauit fm Ja. de are. C. Item opp ad fm qz
substitutio auferat cōmodū: vt. l. i. §. si pponat

.j. si quis omis. ca. testa. So. quidaz q nullius momenti
 est. l. nullius utilitatis: qz posset adire ex substitutione z
 omittere ex institutione. Alij qz ista sm illam z bene per
 l. si te solum. §. i. §. ti. i. z. l. sed z si. §. fi. §. eo. **C**op. dici
 tur hic qz si substitutio sit pura institutio nō valet. Con-
 tra vt hic z. d. l. sed z si plures. §. e. So. lz sit pura tamen
 aufert aliquam utilitatē. z hoc sufficit qz possit aliquā uti-
 litatem auferri. **C**op. dicitur hic qz quis fuerat substitu-
 tus pure. Sed cōtra qz nulla substitutio est pura: vt. l. co-
 heredi. §. coheres. §. e. z. l. in rōne. §. si filio. ad. l. fal. So.
 glo. z bene. simile videtur in. l. qui liberis. in. pñ. §. e.
Cop. dicitur hic qz institutus fuit sub cōditione z substi-
 tutus pure. Sed cōtra qz ista substitutio pura hz in se cō-
 ditionē cōtrariam: vt. l. si post mortem. §. si. j. de. l. i. z. l. si
 pecuniam. §. si cer. pe. **G**lo. dicit qz ista est cōditio tacita
 que pprie non est cōditio: vt. l. cōditiones que extrinse-
 cus. de condi. z demō. sed nō placet qz ista cōditio ex te
 sō pcedit: vt. l. alioquin. de condi. z demō. z dixi in. d. l.
 cōditiones. So. cōtrariū quod signavi vobis loquit in
 legatis. sed in hac substitutione est aliud qz in ea inest de
 necessitate cōditio contraria ei que in substitutione ē ap-
 posita. z ille cōditiones que insunt de necessitate nō p-
 prie suspendunt: vt. l. iij. j. de leg. i. **C**op. qz ista cōditio nō
 debeat expectari cum oīno nō sit cōditio extitura: vt. l.
 si quis ita scripserit. §. ti. i. So. in cōtrario in vna parte in-
 stitutio erat pura. z ideo expectat cōditio: qz posset in-
 teri mori: vt. l. huiusmodi. j. de. l. i. z. ibi iyo erat i aliqua
 parte pura. **C**op. extra glo. dicitur hic qz cōditio insti-
 tutionis existens facit nō valere substitutionē sicut si ab
 initio fuissent due pure. **C**op. de. l. naturalis. j. ad. l. falci.
 vbi dispositio que ab initio valuit per eventū cōditōis
 nō irritatur. So. illud in legato in quo adueniente cōdi-
 tione nō trahitur retro: vt. l. sempromius attalus. de vfu-
 fru. le. z istud est in diem. in cōditione est in. l. i. j. si quis
 omis. ca. te. z ideo non trahitur retro: vt. l. quod dicitur.
 de te. tu. z ideo due sunt pure. **C**op. ad tertius dicit h
 qz libertas pzeualer legato. cōtra de. l. seruū filij. §. si idē
 j. de. l. i. So. intelligo h in dubio. z quādo libertas pōt
 valere alias secus: vt in ptrario. **C**op. hic dicitur qz iste
 seruus ex primo gradu nō potest esse heres: qz sibi sic nō
 fuit libertas relicta. Contra in. l. pe. C. de ne. ser. here. in
 fi. So. fateor qz hodie ex primo gradu posset esse liber
 z heres: qz statim qz heres instituitur videtur qz sit liber
 nisi cōtrarium appareat. z ita debet intelligi sm iura no-
 ua. alias diceret male z cōtra hunc tex. qui dicit qz ex pri-
 ma institutione nō pōt esse heres. Item op. qz per liber-
 tatem datam in substitutione legatum non reuocet sim-
 pliciter: sed debeat expectari euentus: vt. l. fi. C. de ne. ser.
 he. insti. **G**lo. parua que est hic videtur fateri contrariuz
 per. l. contrariam. licet illa lex contraria non videtur mu-
 tare aliquid de iure antiquo. sed ponit casum qui ponit-
 tur in. l. si seruus cōis. in fi. §. e. dic qz ibi loquitur quan-
 do est substitutus pupillo h sibi ipsi vulgariter que non
 habet tractatuz temporis sufficit ergo qz velit esse heres
 sed si substitutio facta de seipso esset facta sub aliqua cō-
 ditione: tunc debet expectari euentus conditionis. **D**icit
 tur hic vnus gradus. contra immo plures: scilicet insti-
 tutionis. **G**lo. sol. qz vnus est gradus. expone: scilicet va-
 lidus. vel aliter. i. vna persona que est substituta z institu-
 ta. vel vnus gradus: scilicet substitutionis tene quā vis
 non curo. **C**lenio ad quartam partes circa quam op.
 z qz ista inuestigatio an iste ticius heres adiuerit vel non
 sit necessaria: quia etiam si adiuerit substitutus erit liber z
 heres siue testator: voluerit pzeferre legatum libertati vt
 econtra propter illā perplexitatem: quia ille non potest
 iubere anteq sit dominus. ita non potest iubere anteq
 adeat. **C**oppo. de. l. sed si plures. §. fi. §. eo. Sol. h au-
 fert commodum: quia substitutio secunda est cum liber-
 tate. **C**oppo. qz perplexitas vitiet: vt. l. si titius. j. ti. i.
 So. d. cōdi. impossibili rōne pplexitatis dicam. j. titu. i. l. i.
CAlterius distingue: vt glo. magna. que incipit sub du